桂花鄉大樓管理委員會第六屆第 101年 12月份委員會議紀錄
日    期： 101 年 12 月 12 日（星期三）晚上07：30時

地點：二樓電腦教室

主    席：李水源          司  儀：朱占財主任           記 錄：蔡素嬌

實到委員：郭姃姃、張權發、龔俊嘉、吳靖莉、張峰榮、陳正昌、卓新德、吳俊億、王烔焜、鄒其和。
請假委員：林金俊
應到人數: 12 人      實到人數: 11 人       請假：1人
出席人數已超過會議法定人數主席宣佈會議開始

列席人員：銘正保全公司  葉欣祥督導
壹、主席宣布開會：
貳、主席報告：(5分鐘)
大家好，本屆委員皆能竭盡所能，為社區付出心力實在難能可貴，我僅代表住戶向各位委員表示感謝之意，為使行政作業更加順暢，擬建立委員責任制，其要旨為使委員執行專責職務，各司其職不相違悖，若其他委員有建言，則先與負責委員商討，共同參與，但若社區遇有緊急事務時，則請依下列正常程序處理。

1.專責委員提案給主任。(或由主任提案給專責委員)

2.主任撰擬文稿會辦簽核。

3.經專責委員及相關權責委員依序核示。

4.原案交回專責委員，並督促主任執行。

5.主任於次月管理委員會議提報追認。
簽辦文件行之有年，去年本人也非常反對，理由是未經區大同意，今年希望能送

區大同意，目前會辦作業限制在行政文書，但如緊急事件影響安全及社區運作時仍續用會辦方式執行。
參、工作報告：
  一、大門口殘障坡道設置機車柵欄，方便輪椅進出，獲得弱勢住戶的好評，特別對

管委會表示感謝之意。

  二、地下室污水機房的冷氣故障，肇因於嚴重鏽蝕導致冷媒流失，已無修復的價值
，建議更換新機，因環境因素，主機需先作整機防鏽處理，才能延長使用壽限
，(目前使用電風扇散熱應急處置，散熱情況不佳，開機時間溫度為 39 度)

   (一)三葉冷氣：新台幣37,800元。

   (二)東昇冷氣：45,000元。
   (三)世大電氣：50,000元。(含主機移動位置)

決  議：
        一、贊成三葉冷氣：10票，通過。

        二、請廠商評估污水排放池設置排氣設備，讓空氣對流，降低設備損壞。
三、店面前花台破損整修案，經估價：(每個花台)

      討  論：

          一、花台外圈用鐵框加固後，外包覆水泥抹平處理，每個18,000元。

        二、花台可讓住戶彩繪。

        三、請三家估價。
決  議：10票贊成，通過。

四、12月19日晚上舉辦復健講座，請委員撥空踴躍參加。

五、年終活動，已開始執行活動內容包括1.春聯、詩詞、文章展示。2.聖誕佈置。

六、E-7-9、B-14-7、B-14-10住戶反應浴廁經常很臭，請名越修改屋頂的排臭設備
，一式14,300元。

七、12號平面車位雨水集中池排放泵故障己核備，完成更新，11月17日經總務委

員驗收完畢，廢品(含VIP室電視一台)建議資源回收並納入管理基金。

八、張峰榮委員建議委員會議依規約是二個月召開一次委員會議，但目前每月都召

開，雖然前主委劉先生在六月份委員職務確認會議中有報告，建議每個月都能

召開一次會議，但未經表決通過，請委員會追認。

決議：8票贊成，通過。
九、消防委員及環保委員均分別提供相關文宣海報張貼，提醒住戶注意消防安全及
做好資源分類工作。

肆、提案討論：
提案一：管委會相關行政事項討論。                 提案人：主任委員  李水源
事項一：勞動契約書。

說  明：主任及事務員勞動契約。(如附件)
決  議：
    一、修改內容主任、事務員離職需三十天前預告，主任受管理委員會督導。

二、主任及事務員的勞動契約，請林日東先生及銘正保全公司法律顧問協助審閱。
事項二：晨泳意見調查表。

說  明：某些住戶向管委會反應早上游泳會干擾到睡眠。
討  論：先請住戶填寫意見反應表，以利管委會提案討論。
決  議：本案保留，本次會議不討論。
事項三：委員協調或討論問題，請勿在大廳。

決  議：委員也是住戶有權利在大廳討論事情，但如有聲音過大干擾到其他住戶時，

則請其離開。
提案二：委員會委員責任制(工作職掌)。            提案人：主任委員  李水源

說  明：

一、本大樓管理委員會委員工作職掌一直未在委員會內討論，委員無遵循之依據

        ，建議本委員職掌討論後公告，讓委員各司其職。

    二、委員職掌表如附件。

討  論：

     一、游泳池的管理責任屬俱樂部管理員，督導納為設備委員職責。

     二、財委對年度預算編列的職責僅為督導主任及事務小姐編列，而不是親自去執
行這份工作。
     三、委員工作職掌表的內容僅是提供委員參考，並協助委員了解自己的工作內容
，使能勝任該項職務，本文出處不可考，未經區大同意，不具法律效應。

決  議：
提案三：俱樂部相關事項討論。                     提案人：設備委員  卓新德
事項一：俱樂部管理員勞動契約。

決  議：請卓新德委員、陳正昌委員、張峰榮委員先共同擬定契約後，併「提案一」
執行。

事項二：休閒育樂設施管理辦法。

決  議：現行的住戶規約已有明確的規範，請提案人修訂後再議，不需另訂新法。

事項三：晨泳管理辨法。

決  議：
一、請設備委員全權負責製訂辦法，並負責現場安全責任，試辦三個月，再評估。

二、現場必需配置救生員，參加晨泳的人員必需符合辦法所規定的資格。

事項四：消防蓄水池申請變更為蓄水池兼游泳池。

討  論：
一、請設備委員全權負責處理，函文市府解釋蓄水池兼游泳池是否合法。
二、需有市府相關主管單位書面證明，尚未有完成前仍照舊維持開放。(環保委員

表示投不贊同開放一票)
    三、要張貼「禁止入池的公告」以釐清責任。
決  議：其餘委員無異議通過。
提案四：社區資源回收分類案。                      提案人：環保委員 張峰榮

討  論：
    一、加強住戶垃圾分類的宣導工作。本大樓分回收、垃圾、廚餘三大類。
    二、第三個垃圾桶改為資源回收桶，讓住戶可以有更多的位置放資源回收物。

決  議：委員無異議通過。
提案五：落實經過第六屆區大決議案，由本屆管委會將採購、支付等程序經委員討論

        決議後供往後採購-支付的準則。              提案人：環保委員 張峰榮
討  論：請主任準備李水源的版本與陳麗萍小姐的版本，列為下次會議討論的提案。
決  議：委員無異議通過。
提案六：委員提出辭職如經慰留，請勿提出有條件才接受慰留，免創惡例。

提案人：環保委員 張峰榮

說  明：本案雙方當事人己解釋清楚，純屬誤會不討論。
提案七：請在管委會組法中增列一名採購委員。        提案人：環保委員 張峰榮
說  明：
     1、因應大樓繁重的採購事務和防弊，確必增列採購委員一名，如因必送區大決

        議，也許暫可在二位事務委員中指定一名採購專責委員)。
     2、並請在各項專責委員中推選另一位代理委員 - 如各項專責委員因事請假，可
由指定代理委員代理簽字以示負責。
討  論：

1、採購委員是非常專業的職務，委員平日工作忙碌，採購過程中發生問題，

如買貴或是有缺失時還要負擔法律責任，是否有委員願意擔任該項職務。
2、大樓採購已有層層把關的機制，如負責委員、設備、總務、財委、監委、
主委等，不需另設採購委員。
3、委員請假請自覓代理人參加會議，不需指定專門職務代理人。
決  議：贊成7票，通過。
伍、臨時動議

提案一：管理員的薪資調整案。                    提案人：副主任委員  郭姃姃
                                                提案人：財務委員    龔俊嘉

說  明：
一、俱樂部管理員回歸管委會自聘後與保全人員的薪資差距就更突顯，保全人員
薪資也有必要的適度調整。
    二、俱樂部管理員自12月1日起納入管委會自聘，薪資尚未決定。

    三、體檢表及救生員證照如附件。
討  論：

    一、保全人員列觀察期，如表現均能大致符合管委會的要求，則再考慮薪資有必
要適度調整。
    二、俱樂部管理員比照銘政保全的薪資29,000元含勞健保，如勞健保不納入管委
        會不涉及法律問題，可同意不納入管委會，由曾先生自行決定。
    三、比照主任及事務小姐管委會另外為俱樂部管理員投保意外險。
決  議：贊成8票，通過。
陸、主席結論：
  一、鄒其和委員建議保全公司資訊較為其全，請銘正保全公司，配合管委會有關大
樓設備修繕時，提供優質廠商，以利比較，也歡迎委員推薦(承辦委員請避嫌)。

  二、王烔焜委員建議請主任安排下次開委員會議時請消防、機電、電梯等廠商來委
員會作業務報告，讓委員能充份了解社區設備現況。
  三、張峰榮委員建議社區工程、設備修繕、招標等超過5,000元時，需請三家廠商
報價，不可由合約廠商議價，請主任依規定執行，緊急情況影響戶安全及生活

時則不在此限。

  四、請保全公司葉副理研究發給管理員雨衣，及交通指揮雨天撤哨辦法，讓管理員

有明確的遵行依據。
  五、環保委員建議案非急迫性的事務，因未經過詳細的討論，請勿用mail或調查表
投票，仍需到委員會上來充份討論，緊急事務mail後仍請事務小姐打電話通知
委員，以免有遺漏。
  六、俱樂部二樓圖書室及桌球室的門改裝透明開孔，11月份委員會已通過，請主任招商估價，簽核執行。
  七、住戶反應浴廁經常很臭，經委員會九月份通過維修，請名越水電速更換。

  八、王烔焜委員建議開會非關保全事務時，保全公司代表不要參加委員會議，可以有更多的時間去輔導管理員值勤工作，經葉副理報告因大樓的所有事務均保全習習相關，故仍請葉副理參加會議，了解社區運作的方向。
  九、三溫暖室安裝緊急求救鈴，請主任評估提報。
柒、下次開會時間：102年 01 月 09 日。
捌、散會：22：40
PAGE
桂花鄉大樓第六屆101年12月委員會議記錄